令和３年５月２４日

保護者様

京都市立乾隆小学校

校 長  山 本  太 郎

修学旅行延期について

 梅雨の候，皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，

本校の教育推進にご支援とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

 さて，新型コロナウイルス感染症に対しての感染拡大の様子を見ています

と，感染状況の悪化や緊急事態宣言の延長など，まだまだ安心できない状況

が続いています。そこで，修学旅行実施につきましては，児童の安全を最優

先に考え，下記の通り日程を延期するとの判断に至りました。

 修学旅行に向けての書類など，ご準備をいただいた保護者の皆様にはご迷

惑，ご心配をおかけいたしますこと，心よりお詫び申し上げます。また，実

施直前の判断となり大変申し訳ありませんが，ご理解いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。

記

実施予定日 令和３年９月１７日（金）～１８日（土）

方 面  変更なし 滋賀・伊勢方面

そ の 他 ・日程は変更されますが，旅行内容や持ち物，費用については，説

明資料通りとなります。変更点が出てきましたら改めて連絡させ

ていただきます。

     ・２日目が土曜日となるため，２１日（火）は，代休日とさせて

いただきます。

・ご提出いただいた書類については，一度返却させていただきます。

申し訳ありませんが，夏休み後に再配布させていただきます。

     ・ご不明な点がありましたら学校までお問い合わせください。